

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
od 28 kwietnia do 19 maja**

2016

SEK 0057.05.2016

29 kwietnia w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie uczestniczyłem w drzwiach otwartych Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Lubaszczu. W programie spotkania z młodzieżą gimnazjalną było zapoznanie z ofertą edukacyjną szkoły, konsultacje z Kierownikiem Szkolenia Praktycznego, Doradztwo Zawodowe prowadzone przez Młodzieżowe Centrum Kariery, prezentacja zakładów pracy.

1 maja uczestniczyłem w spotkaniu z ks. Biskupem Janem Tyrawą Ordynariuszem Diecezji Bydgoskiej w ramach Kanonicznej wizytacji parafii Św. Wawrzyńca.

W tym dniu Urząd Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią oraz Nakielski Ośrodek Kultury w Nakle nad Notecią zorganizował EKO-majówkę. Jak co roku za przekazane odpady, w tym elektrośmieci, można było otrzymać drzewka i krzewy.

3 maja uczestniczyłem w uroczystościach poświęconych 225. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Obchody rozpoczęła msza św. w intencji ojczyzny w kościele pw. św. Wawrzyńca, którą odprawił ks. kanclerz Grzegorz Nowak. Następnie złożono wiązanki kwiatów przy Tablicy Katyńskiej i pod Pomnikiem Wdzięczności Wojsku Polskiemu. Po uroczystości na Rynku miał miejsce piknik przygotowany przez Nakielski Ośrodek Kultury. Czynne były stoiska, na których można było m. in. degustować potrawy.

4 maja uczestniczyłem w gminnych obchodach z okazji Dnia Strażaka. W kościele w Polichnie odbyła się uroczysta msza św., której przewodniczył ks. Mariusz Zbieranek. Następnie wszyscy udali się na boisko wiejskie, gdzie odbył się uroczysty apel. Uczestniczyli w nim strażacy, weterani pożarnictwa oraz zaproszeni goście.

6 maja uczestniczyłem w XIV Hufcowym Festiwalu Piosenki Harcerskiej ph. „Harcerski festiwal zdrowego życia”. Organizatorem spotkania był Hufiec ZHP Nakło oraz Zarząd Rejonowy PCK w

Nakle nad Notecią. Stawiło się osiem gromadli drużyn. Drużyny prezentowały piosenkę o tematyce zdrowotnej.

7 maja na Przystani Powiat Nakielski uczestniczyłem w oficjalnym otwarciu sezonu wodniackiego 2016. Impreza rozpoczęła się przemarszem uczniów Zespołu Szkół Żeglugi Śródlądowej ze szkoły na przystań. Na scenie zaprezentowała się orkiestra dęta Żeglugi pod batutą Zbigniewa Rydelskiego. XII Drużyna Ratownicza WOPR zapoznała obecnych z bezpieczeństwem nad wodą, a policjanci przybliżyli temat bezpiecznych wakacji, wystąpił również zespół *Majtki Bosmana* oraz *Tobiasz Staniszewski Band* wraz z zespołem. Organizatorami byli Związek Miast i Gmin Nadnoteckich, Starostwo Powiatowe, Urząd Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią, Nakielski Ośrodek Kultury.

W tym dniu w Nowej Wsi Wielkiej odbył się II Regionalny Turniej Gmin w Sportach Strzeleckich. Turniej rozgrywany był w dwóch turach: czwórbój strzelecki zespołowo i indywidualnie. Składały się na niego dyscypliny: karabinek pneumatyczny, pistolet pneumatyczny, luk sportowy, rzut granatem z bronią. Gminę Nakło nad Notecią reprezentowali: zastępca burmistrza Piotr Kalamon, komendant Straży Miejskiej Roman Frąckowiak oraz pracownik urzędu Piotr Mikołajczak. Zastępca p. Piotr Kalamon w pojedynku strzeleckim wójtów i burmistrzów zajął I miejsce.

8 maja pod pomnikiem Wdzięczności Wojsku Polskiemu delegacje kombatanatów, samorządów, organizacji, instytucji i szkół złożyły wiązanki kwiatów w 71. rocznicę zakończenia II wojny światowej.

9 maja na zaproszenie Prezydenta Bydgoszczy Rafała Bruskiego wspólnie z zastępcą p. Krzysztofem Błońskim oraz Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej p. Kazimierzem Wnukiem uczestniczyłem w spotkaniu gminnych i powiatowych samorządowców z regionu bydgoskiego. Przedmiotem obrad były ostatnie decyzje Rządu co do przyszłości ustawy o związkach metropolitalnych. W trakcie dyskusji wystąpił dyrektor Stowarzyszenia Metropolii Poznań p. Maciej Musiał, który omówił zasady funkcjonowania stowarzyszenia oraz doświadczenia ze współpracy między samorządami.

12 maja w świetlicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią z udziałem samorządowców z powiatu i gminy Nakło nad Notecią oraz osób zainteresowanych odbyło się

spotkanie konsultacyjne ws. budowy farmy wiatrowej na terenie gminy. Przedstawiciele inwestora Renewable Energy zaprezentowali na mapach tereny planowanej inwestycji oraz poinformowali o planach jej realizacji. W spotkaniu uczestniczył zastępca p. Piotr Kalamon.

17 maja w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią wręczyłem nagrody laureatom konkursu „Obrona Cywilna Wokół Nas – 112 w trudnej sprawie, nie używaj przy zabawie”. Jest to cykliczny konkurs organizowany przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego – Szefa Obrony Cywilnej Województwa przy udziale jednostek samorządu terytorialnego. Uczestnikami konkursu byli uczniowie szkół podstawowych oraz gimnazjum z terenu naszej gminy. Na konkurs wpłynęło 29 prac z czego komisja konkursowa dokonała wyboru i wyłoniła zwycięzców, których prace zostały przekazane do dalszej części konkursu na poziomie województwa.

18 maja na zaproszenie sołtysa w Centrum Ekologiczno-Kulturalnym w Trzeciewnicy uczestniczyłem w zebraniu mieszkańców sołectwa Trzeciewnica, podczas którego miała miejsce m.in. dyskusja zainteresowanych mieszkańców nad projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego farmy wiatrowej w obrębie sołectwa Trzeciewnica. W spotkaniu uczestniczył Zastępca p. Piotr Kalamon, Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej UMiG p. Rafał Leppert, radni RM: p. Antoni Żygowski, p. Paweł Wiśniewski a także przedstawiciele Inwestora - firmy *EDP Renewables Polska*. W trakcie zebrania mieszkańcy mieli możliwość zapoznania się szczegółowo z projektem miejscowego planu z uwzględnieniem lokalizacji siłowni wiatrowych. Mieszkańcy obecni na zebraniu zgłaszali swoje uwagi oraz obawy w stosunku do lokalizacji farmy, a także mieli możliwość uzyskania niezbędnych informacji w tej kwestii. Zainteresowani będą składać indywidualnie uwagi i wnioski do rozwiązań przyjętych w projekcie planu miejscowego zgodnie z wyznaczonym terminem, tj. do końca maja br.

W związku z członkostwem Gminy Nakło nad Notecią w Zintegrowanych Inwestycjach Terytorialnych Bydgosko – Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego, informuję, iż w ostatnim czasie odbyły się spotkania robocze, w których udział brali również pracownicy Wydziału Inwestycji Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią. Spotkania dotyczyły priorytetów inwestycyjnych, w których planowane są nabory wniosków o dofinansowanie w drugiej połowie roku (termomodernizacja - EFRR, projekty miękkie – EFS). Jednym z obszarów, w którym Gmina Nakło nad Notecią będzie ubiegać się o dofinansowanie w najbliższym czasie jest – termomodernizacja. W związku z powyższym zostały doprecyzowane

kryteria wyboru tych projektów. Na koniec maja przewidywane są posiedzenia Zarządu ZII BTOF i Komitetu Sterującego ZIT BTOF.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

W maju ogłoszono postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na niżej wymienione zadania:

1. „Budowa pieszojezdni wraz z odwodnieniem ulicy 7 lutego w miejscowości Paterek, gmina Nakło nad Notecią na działkach o numerach ewidencyjnych 623, 287, 344/21, 344/20, 344/33 – I etap”. Termin składania ofert: 23 maja 2016r. godz. 10:00.
2. „Budowa odcinka ulicy Polnej w Potulicach wraz z przebudową infrastruktury telekomunikacyjnej na działkach nr 143/17 i 143/33, obręb Potulice, Gmina Nakło nad Notecią”. Termin składania ofert: 24 maja 2016r. godz. 10:00.
3. "Modernizacja nawierzchni łącznika między ulicą Bydgoską a ulicą Długą na działkach o nr ewidencyjnych 1919/1 i 331 położonych w Nakle nad Notecią". Termin składania ofert: 25 maja 2016r. godz. 10:00.
4. „Przebudowa ulicy Noteckiej w Nakle nad Notecią - I ETAP od km 0+302,50 do 0+646,60”
Termin składania ofert: 27 maja 2016r. godz. 12:00.
5. „Przebudowa ulicy Różanej na drodze gminnej nr 090346C w Występie na działkach o numerach ew.: cz. 562/1; 576; 577; cz.226/1;cz. 234/1, obręb geodezyjny Występ nr 0019”.
Termin składania ofert: 1 czerwca 2016r. godz.10:00

W odniesieniu do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pn. „Przebudowa ulic: Kilińskiego, Klimackiego, Św. Wawrzyńca i Sądowa w Nakle nad Notecią”, w związku z wniesionym odwołaniem, powtórnie dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty, w wyniku czego wyłoniony Wykonawca tj. Konsorcjum firm: Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe REDON Andrzej Trudziński i REDON Nakło Sp. z o.o. wykona przedmiot umowy za kwotę 1 959 133,67 zł brutto i udzieli 72-miesięcznej gwarancji.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

12 stycznia Gmina Nakło nad Notecią w złożyła wniosek o przyznanie pomocy na zadanie pn. „Przebudowa ulicy Różanej na drodze gminnej nr 090346C w Występie” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020. Powyższy wniosek został rozpatrzony pozytywnie. Całkowity koszt inwestycji - 799 904,95 zł. Poziom dofinansowania – 63,63%. Przyznana kwota dofinansowania – 508 979,00 zł.

BURMISTRZ

Sławomir Napierała